Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Целинская средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ
01.08.2022 г.                                                                                                            № 105
[bookmark: _Hlk92440447]О противопожарном режиме на территории МБОУ ЦСОШ № 8

     В целях обеспечения безопасных условий для жизни и здоровья учащихся и сотрудников, соблюдения требований пожарной безопасности и в  целях обеспечения противопожарного режима в здании школы и на ее территории
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Преподавателю-организатору ОБЖ Щербакову Н.А. проводить противопожарный инструктаж с работниками школы согласно инструкции, не реже 1 раза в полугодие и по мере необходимости.
2. [bookmark: _Hlk92440488] Запретить курение в здании и на территории школы (ответственный зам. директора по АХЧ Хмельницкая С.Н.)
3. [bookmark: _Hlk92440539]Зам. директора по АХЧ Хмельницкая С.Н.:
3.1. хранить сгораемые материалы, не применяемых в учебном процессе, а также   инвентарь в отдельно стоящем подсобном помещении;
3.2. при уборке территории школы не производить сжигание мусора на территории, а вывозить регулярно на свалку;
3.3. по окончании рабочего дня осуществлять контроль за отключением электропитания, оставляя только дежурное освещение коридоров. В случае возникновения пожара произвести отключение общего рубильника электропитания;
3.4. при проведении огневых работ требовать от руководителей организаций, проводящих данные виды работ, допуски на проведение работ.
4. При возникновении пожара в здании школы во время учебного процесса уборщикам помещений оповещать о возникновении пожара методом бесперебойных ударов металлического предмета по оцинкованному ведру.
5. Работникам школы организованно, без паники производить эвакуацию детей из здания школы согласно плану эвакуации на футбольное поле, произвести проверку наличия детей по журналам (холодное время года дети размещаются в здании РО ОСТО).
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы           		                       Щербак Л.А.